## Bekanntmachung



## Sitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Montag, 16.02.2015, 16:00 Uhr Ort: Sitzungssaal des Verwaltungs

Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31,

31535 Neustadt a. Rbge.

## Tagesordnung:

- Feststellung der ordnungsmäßigen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 08.12.2014
- Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 19.01.2015
- 3. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 4. Konzept für eine nachhaltige Mobilität in Neustadt a. Rbge.
  - Information über die Maßnahmenempfehlung der Lenkungsgruppe Verkehr
  - mindestens sechsmonatiger Testbetrieb der 1. Ausbaustufe
- Bebauungsplan Nr. 143 "Hans-Böckler-Straße/Siemensstraße",
  - 4. beschleunigte Änderung, Stadt Neustadt
  - a. Rbge., Kernstadt
  - Beschluss zu den Stellungnahmen
  - Satzungsbeschluss
- 6. Stadtteilentwicklung "Auenland"
  - Rahmenplan "Auenland-Nord"
  - Bebauungsplan Nr. 159 D1.1, D2/D3, H, I "Auengärten", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt (Aufstellungsbeschluss)
- Aufhebung der Veränderungssperre für Grundstücke im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 166 "Gewerbegebiet Ost", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt
- 8. Bebauungsplan Nr. 166 "Gewerbegebiet Ost", Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt Einstellung des Bauleitplanverfahrens
- 9. Bebauungsplan Nr. 959 "Dorfzentrum Bordenau", 1. beschleunigte Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Bordenau Grundsatzbeschluss
- Initiativantrag des Ortsrates der Ortschaft Mardorf nach § 94 NKomVG zur Beschilderung von Straßen im Außenbereich
- Widmung von Straßen und Wegen nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG) in Neustadt a. Rbge.; Widmung der Straße Drosselbartweg in der Gemarkung Neustadt a. Rbge.
- 12. Bekanntgaben
- 13. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister Uwe Sternbeck